证券代码：002118     证券简称：紫鑫药业     公告编号：2022-033

吉林紫鑫药业股份有限公司

关于公司及子公司部分银行账户被冻结

及解冻结的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整， 没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

吉林紫鑫药业股份有限公司 (以下简称“公司”、“紫鑫药业”)于 2020 年 9月 24

日披露了《关于公司及子公司部分银行账户被冻结的公告》(公告编号：2020-067

号)；于 2020 年 11 月 21 日披露了《关于公司及子公司部分银行账户

被冻结及解冻结的进展公告》(公告编号：2020-078号)；于 2021 年 4 月 6

日披露了 《关于公司及子公司部分部分银行账户被冻结及解冻结的进展公

告》(公告编号： 2021-011号)。

近日，公司查询银行账户获悉公司及子公司名下部分银行账户有解除冻结及

新增冻结情况。具体情况如下：

一、银行账户解除冻结的情况

单位： 元

序号 公司名称 开户银行 账号 账户性质  解冻金额

1 吉林紫鑫般若药业有限公司  磐石吉银村镇银行 021********04591 一般户 561.17

2 吉林紫鑫般若药业有限公司  吉林磐石农村商业银行股份有限公司 072**************07118 基本户 1.51

3 吉林紫鑫般若药业有限公司  兴业银行股份有限公司延边分行营业部 583**********23929 一般户 623.52

4 吉林紫鑫般若药业有限公司  吉林银行长春瑞祥支行 012********03322 一般户 826.92

5 吉林紫鑫般若药业有限公司  吉林银行股份有限公司通化新华支行 040********03642 一般户 1.00

6 吉林紫鑫般若药业有限公司  中国农业发展银行磐石支行 203***************80751 一般户 271.05

合   计  2,285.17

二、新增银行账户冻结情况
单位：元

序号 公司名称 开户银行 账号 账户性质 账户已查封金额

1 吉林紫鑫药业股份有限公司 中国建设银行服份有限公司柳河支行 220************99999 一般户 862,875.38

2 吉林紫鑫药业股份有限公司 中国建设银行服份有限公司柳河支行 220************39455 一般户 529.01

3 吉林紫鑫药业股份有限公司 中国工商银行股份有限公司柳河支行 080***********67850 专项户 22.90

4 吉林紫鑫药业股份有限公司 中国工商银行股份有限公司柳河支行 080***********20289 一般户 28,823.18

5 吉林紫鑫药业股份有限公司 中国工商银行股份有限公司柳河支行 080***********13390 基本户 574,179.50

6 吉林紫鑫药业股份有限公司 中国工商银行股份有限公司柳河支行 080***********20508 专项户 14.18

7 吉林紫鑫药业股份有限公司 中国工商银行股份有限公司柳河支行 080***********49910 专项户 34.75

8 吉林紫鑫药业股份有限公司 吉林银行股份有限公司通化柳河支行 040**********22041 专项户 1,110,290.75

9 吉林紫鑫药业股份有限公司 吉林银行股份有限公司通化兴达支行 041********00093 一般户 2,089,358.89

10 吉林紫鑫药业股份有限公司 中国光大银行长春分行营业部 359*********12815 一般户 801.99

11 吉林紫鑫药业股份有限公司 交通银行股份有限公司通化光明路支行 225*************01348 一般户 43,293.38

12 吉林草还丹药业有限公司 中国农业银行股份有限公司敦化支行 073*********07739 一般户 182,631.92

13 吉林草还丹药业有限公司 中国建行股份有限公司敦化支行 220************01196 一般户 512,619.57

14 吉林草还丹药业有限公司 中国农业银行股份有限公司敦化支行 073*********00802 一般户 200.56

15 吉林草还丹药业有限公司 中国建行股份有限公司敦化支行 220************00043
财政拨款，专

款专用
1,699.19

16 吉林紫鑫禺拙药业有限公司 吉林银行股份有限公司通化新站支行 040**********67888 基本户  657.40

17 吉林紫鑫禺拙药业有限公司 中国工商银行股份有限公司通化江东支行 080***********12108 一般户  1,488.89

18 吉林紫鑫禺拙药业有限公司 中国工商银行股份有限公司通化民主支行 080***********70643 一般户  220.68

19 吉林紫鑫禺拙药业有限公司 中国建设银行股份有限公司通化分行 220************13329 一般户  124.58

20 吉林紫鑫初元药业有限公司 吉林银行股份有限公司延边分行 060********01261 基本户 384.25

21 吉林紫鑫初元药业有限公司 吉林银行股份有限公司延吉乐佰支行 060********01381 一般户 7.05

22 吉林紫鑫初元药业有限公司 中国工商银行股份有限公司延吉开发区支行 080***********39241 一般户 305.59

23 吉林紫鑫初元药业有限公司 中国工商银行股份有限公司延吉宏银支行 080***********59722 一般户 400.82

24 吉林紫鑫初元药业有限公司 中国银行股份有限公司延吉星华支行 158****92798 一般户 236.96

25 吉林紫鑫初元药业有限公司 中国民生银行股份有限公司延边分行 626*38631 一般户 11218.64

26 吉林紫鑫初元药业有限公司 兴业银行股份有限公司延边分行 583**********04985 一般户 314.53

27 吉林紫鑫初元药业有限公司 吉林银行长春瑞祥支行 012********01742 一般户 67.68

合    计  5,422,802.22

三、新增冻结账户原因

1、公司因拖欠北京九州通医药有限公司供应货款15,971,983.8元，武

汉市汉阳区人民法院{（2021）鄂0105执保472号之九}于2021年6月21日查封

紫鑫药业柳河农行2个账户，建行账户2个账户，邮储银行1个账户，中行1个

账户，中信银行1个账户，光大银行1个账户，交通银行1个账户，工行1个账

户，查封金额175,109,701.16元，实际冻结金额 1,031,764.30元。

2、公司因拖欠长春农村商业银行股份有限公司春城大街支行银行借款

2260万元，通化市东昌区人民法院{(2022)吉0502执1507号}于2022年5月9日

查封紫鑫药业吉林银行1个账户,查封金额2,418,593.92元，实际冻结金额

145,419.10元。

3、公司因拖欠吉林鸿跃机电工程有限公司工程款19,911.25元，柳河

县人民法院{（2021）吉0524执保547号}于2021年11月11日查封紫鑫药业吉林

银行2个账户，查封金额19,911.25元，实际冻结金额19,911.25元。

4、公司因拖欠云南城投昕益医药有限公司货款3,716,007.87元，昆明

市五华区人民法院{（2022）云0102执969号}于2022年2月10日查封紫鑫药业

吉林银行1个账户，查封金额4,051,009.19元；子公司吉林紫鑫禺拙药业有限

公司因拖欠此公司货款583,662.80元，昆明市五华区人民法院{（2022）云0102

执962号}于2022年2月10日查封紫鑫药业吉林银行1个账户，查封金额

640,272.83元；子公司吉林草还丹药业有限公司因拖欠公司货款45,949.87

元，昆明市五华区人民法院{（2022）云0102执964号}于2022年2月10日查封

紫鑫药业吉林银行1个账户，查封金额50,462.10元；子公司吉林紫鑫般若药

业有限公司因拖欠公司货款1,918.00元，昆明市五华区人民法院{（2022）云

0102执967号}于2022年2月10日查封紫鑫药业吉林银行1个账户，查封金额

4,269.10元。以上信息实际冻结金额879,317.29元。

5、子公司吉林草还丹药业有限公司因拖欠楚天科技股份有限公司设备

款653,081.69元，敦化市人民法院{（2021）吉2403民初1587号}于2021年4

年23日查封草还丹药业农行2个账户，建行1个账户，实际冻结金额184,531.67

元。

6、子公司吉林草还丹药业有限公司因拖欠安徽海鑫药业有限公司供应

货款252,416.16元，亳州市谯城区人民法院{(2021)皖1602执5980号}于2021

年9年18日查封草还丹药业建行1个账户,查封金额14,050,864.81元（查封金

额含紫鑫，般若，禺拙），实际冻结金额512,619.57元。

7、子公司吉林紫鑫禺拙药业有限公司因拖欠北京九州通医药有限公司

供应货款630,937.40元，武汉市汉阳区人民法院{（2021）鄂0105执保660号}

于2021年8月17日查封禺拙药业吉林银行1个账户，建行账户1个账户，工行2

个账户，查封金额2,560,000.00元，实际冻结金额2,491.55元。

8、子公司吉林紫鑫般若药业有限公司因拖欠吉林省龙锦消防智能工程

有限公司工程款384,226.00元，磐石市人民法院{2020吉0284 执 1622号}

于2021年1月4日、2021年12月7日分别查封般若药业工行1个账户，建行1个账

户，查封金额657,269.55 元，实际冻结金额 24,874.85元。

9、子公司吉林紫鑫般若药业有限公司因拖欠中远海运租赁有限公司融

资租赁款2,550,000.00元，上海市虹口区人民法院{（2021）沪0109执3598

号}于2021年5月18日查封般若药业建行1个账户3,200,000.00元, 实际冻结

金额0元，2021年5月18日查封紫鑫药业公司工行1个账户，建行1个账户，查

封金额9,600,000.00元，实际冻结金额603,002.68元。

10、子公司吉林紫鑫般若药业有限公司因拖欠沈阳俱赫然净化工程有

限公司工程款309,600.00元，磐石市人民法院{2022吉0284执670号}于2022

年2月21日查封般若药业招商银行1个账户，吉银村镇银行1个账户,查封金额

635,706.00元, 实际冻结金额489.81元。

11、子公司吉林紫鑫初元药业有限公司因与吉林和龙农村商业银行股

份有限公司借款逾期，借款合同本金45,000,000.00元，敦化市人民法院{（

2021）吉24执275号}于2021年12月14-17日查封初元药业民生银行1个账户，

吉林银行3个账户，工行2个账户，中行1个账户，兴业银行1个账户，查封金

额7,020,000.00元，实际冻结金额12,935.52元。查封紫鑫药业公司中信银行

2个账户，光大银行1个账户，建行2个账户，农行2个账户，邮储银行1个账户

，中行1个账户，交行1个账户，工行5个账户，查封金额16,600,000.00元，

实际冻结金额1,700,071.98元。合计冻结金额1,713,007.50元。

以上实际冻结金额5,117,429.57元。

四、截止本公告日公司及子公司账户冻结情况

单位：元

序号 公司名称 开户银行 账号 账户性质
  账户已查封

金额

1 吉林紫鑫药业股份有限公司 吉林银行股份有限公司通化柳河支行 040**********22041 专项户 1,110,290.75

2 吉林紫鑫药业股份有限公司 吉林银行股份有限公司通化兴达支行 041********00093 一般户 2,089,358.89

3 吉林紫鑫药业股份有限公司 交通银行股份有限公司通化光明路支行 225*************01348 一般户 43,293.38

4 吉林紫鑫药业股份有限公司 中国工商银行股份有限公司柳河支行 080***********67850 专项户 22.90

5 吉林紫鑫药业股份有限公司 中国工商银行股份有限公司柳河支行 080***********20289 一般户 28,823.18

6 吉林紫鑫药业股份有限公司 中国工商银行股份有限公司柳河支行 080***********13390 基本户 574,179.50

7 吉林紫鑫药业股份有限公司 中国工商银行股份有限公司柳河支行 080***********20508 专项户 14.18

8 吉林紫鑫药业股份有限公司 中国工商银行股份有限公司柳河支行 080***********49910 专项户 34.75

9 吉林紫鑫药业股份有限公司 中国光大银行长春分行营业部 359*********12815 一般户 801.99

10 吉林紫鑫药业股份有限公司 中国建设银行服份有限公司柳河支行 220************39455 一般户 529.01

11 吉林紫鑫药业股份有限公司 中国建设银行服份有限公司柳河支行 220************99999 一般户 862,875.38

12 吉林紫鑫药业股份有限公司 中国农业银行股份有限公司柳河县支行 661*******03376 一般户 3,189.86

13 吉林紫鑫药业股份有限公司 中国农业银行股份有限公司柳河县支行 661*******00015 专项户 19,408.73

14 吉林紫鑫药业股份有限公司 中国银行股份有限公司柳河支行 163****75345 一般户 23,336.80

15 吉林紫鑫药业股份有限公司 中国邮政储蓄银行股份有限公司柳河县支行 922**********77781 一般户 78,311.31

16 吉林紫鑫药业股份有限公司 中信银行股份有限公司长春分行 748***********57973 一般户 17.84

17 吉林紫鑫药业股份有限公司 中信银行股份有限公司长春分行 811***********32569 一般户 0.15

18 吉林草还丹药业有限公司 中国农业银行股份有限公司敦化支行 073*********07739 一般户 182,631.92

19 吉林草还丹药业有限公司 中国建行股份有限公司敦化支行 220************01196 一般户 512,619.57

20 吉林草还丹药业有限公司 中国农业银行股份有限公司敦化支行 073*********00802 一般户 200.56

21 吉林草还丹药业有限公司 中国建行股份有限公司敦化支行 220************00043
财政拨款，

专款专用
1,699.19

22 吉林紫鑫禺拙药业有限公司 吉林银行股份有限公司通化新站支行 040**********67888 基本户  657.40

23 吉林紫鑫禺拙药业有限公司 中国工商银行股份有限公司通化江东支行 080***********12108 一般户  1,488.89

24 吉林紫鑫禺拙药业有限公司 中国工商银行股份有限公司通化民主支行 080***********70643 一般户  220.68

25 吉林紫鑫禺拙药业有限公司 中国建设银行股份有限公司通化分行 220************13329 一般户  124.58

26 吉林紫鑫般若药业有限公司  中国建设银行磐石支行 220************66666 一般户  24,350.95

27 吉林紫鑫般若药业有限公司  中国工商银行股份有限公司磐石支行 080***********04272 一般户  523.90

28 吉林紫鑫般若药业有限公司  招商银行长春分行营业部 431*******10606 一般户  273.69

29 吉林紫鑫般若药业有限公司  磐石吉银村镇银行开发区支行 021********88888 一般户  216.12

36 北京中科紫鑫科技有限责任公司 中国银行北京经济技术开发区支行 338****92862 基本户 4409.55

37 北京中科紫鑫科技有限责任公司 锦州银行北京京广桥支行 410*******59604 一般户 628.38

38  敦化市中科紫鑫科技有限公司  中国建设银行股份有限公司敦化支行 220************00063 基本户 2,448.65

39 吉林紫鑫初元药业有限公司 吉林银行股份有限公司延边分行 060********01261 基本户 384.25

40 吉林紫鑫初元药业有限公司 吉林银行股份有限公司延吉乐佰支行 060********01381 一般户 7.05

41 吉林紫鑫初元药业有限公司 中国工商银行股份有限公司延吉开发区支行 080***********39241 一般户 305.59

42 吉林紫鑫初元药业有限公司 中国工商银行股份有限公司延吉宏银支行 080***********59722 一般户 400.82

43 吉林紫鑫初元药业有限公司 中国银行股份有限公司延吉星华支行 158****92798 一般户 236.96

44 吉林紫鑫初元药业有限公司 中国民生银行股份有限公司延边分行 626*38631 一般户 11218.64

45 吉林紫鑫初元药业有限公司 兴业银行股份有限公司延边分行 583**********04985 一般户 314.53

46 吉林紫鑫初元药业有限公司 吉林银行长春瑞祥支行 012********01742 一般户 67.68

合    计  5,579,918.15

五、公司及子公司银行账户被冻结对公司的影响及风险提示

1、截至本公告日，公司累计被冻结的资金余额557.99 万元，占公司(2020年 12 月 31 日

)经审计总资产的0.0531%，占公司(2020年 12月 31 日)经审计归属于上市公司股东净资产的

0.1493%。由于公司2021年年度报告还没有披露，以最进一期披露的数据计算，占公司最近

公告(2021 年 9 月 30 日)总资产的 0.0510%，占公司最近公告（2021 年 9 月 30 日)归属于

上市公司股东净资产的0.1642%。由于上述被冻结银行账户的资金余额较小， 且非主要经营账

户， 因此上述银行账户冻结事项不属于《深圳证券交易所股票上市规则》 相关规定的其他风险警

示事项。上述公司银行账户被冻结事项没有对公司主营业务造成实质性影响，公司将合理安排和使

用资金， 降低上述事项对公司带来的不利影响。

2、公司目前正在积极推动相关诉讼，解决、筹措资金并加强应收账款回收工作，以解决

银行账户被冻结和部分银行逾期问题，争取早日消除对公司造成的影响。

3、本公告涉及的相关债权人可能采取包括但不限于冻结资产等财产保全措施，公司还会

面临需支付相关违约金、滞纳金、诉讼费等情况，进一步加剧公司的资金紧张情况，不排除

公司主要账户被查封的可能性，公司股票有被实施其他风险警示的可能。

4、公司将积极关注上述事项的进展情况，按照法律法规的相关规定及时履行信息披露

业务。公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日 报》、《证券时报》

和巨潮资讯网(https://www.cninfo.com.cn)，公司信息均以上述指定媒体披露的正式公告

为准。敬请广大投资者注意风险。

https://www.cninfo.com.cn/

特此公告。

吉林紫鑫药业股份有限公司

董事会

2022年5月13日

	一、银行账户解除冻结的情况
	二、新增银行账户冻结情况
	三、新增冻结账户原因

	四、截止本公告日公司及子公司账户冻结情况
	五、 公司及子公司银行账户被冻结对公司的影响及风险提示